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Dnia 3go Grudnia. Rok 1863. M STS. 21 Listopada
3 Grudnia

Gzwartek. Wschód Słońca g. 7 m. 51
Zachód „ „ 3 „ 48 Jutro, Śtej Barbary P. M.

W Imieniu Najjaśniejszego 
ALEXANDRA ligo, 

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego, 
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.
Znajdując potrzebę, z powodu otwarcia do użytku publicz­

nego drogi żelaznej St Petersburgsko-Warszawskiej uregulo­
wać wcześnie dostawę bydła rogatego z Cesarstwa do Króle­
stwa tą drogą sprowadzać się mogącego, i zapatrzywszy się 
na postanowienie swe z dnia 26 Lutego (10 Marca) 1857 roku, 
z mocy Najwyższego upoważnienia Jego Cbsabsko-Kkólbw- 
skie.t Mości wydane, o środkach kwarantannowych przeciw 
xiçgosuszowi, Rada Administracyjna Królestwa, na przedsta­
wienie Kom: Rządowej Spraw Wewnętrznych postanowiła i 
Stanowi :

Artykuł 1. Dozwala się przewozić z Cesarstwa do Króle­
stwa drogą żelazną St Peteriburgsko- Warszawską bez zatrzy­
mywania, przy wprowadzaniu w obręb Królestwa dla odbycia 
wstępnej kwarantanny, bydło rogate :

a) stepowe z zastrzeżeniem, że takowe ml być transpor­
towane tylko wprost do Warszawy na rzeź w oddzielnie do te­
go przeznaczonych wagonach, oraz, że względem tego bydła 
zachowane będą przepisy i ostrożności w następnych artyku­
łach 2 i 3 niniejszego postanowienia przepisene;

b) swojskie pochodzące z Gubernji sąsiednich Cesarstwa, 
w których xiçgosusz się objawił, lecz z Powiatów zarazą tą 
niedokniętych, —z zachowaniem tych samych ostrożności, ja­
kie dla bydła stepowego są obowiązujące;

c| swojskie, z Gubernji zupełnie od xiçgosuszu wolnych, 
jako nicpodlegająco żadnej wstępnej rewizji i obserwacji, je­
żeli nie było łączone z bydłem wyżej ad a) i b) wymienionem, 
swobodnie może być przewożone, z zastrzeżeniem tylko, aby 
bydło rzeczone, po przywiezieniu go do jakiegobąć miejsca, 
nie było łączone z bydłem miejscowem przed upływem dni 
21,— a to stosownie do obowiązujących przepisów Policji We­
terynaryjnej.

Art: 2. Bydło rogate w artykule 1 szyni w ustępach a) i b) 
wymienione, w czasie drogi nic należy nigdzie zostawiać ani 
też dopuszczać do styczności z bydłem miejscowem, podobnie 
jak się to dzieje z bydłem dwudniowej kwarantannowej obser­
wacji transportowanem koleją żelazną Warszawsko-Wiedeń­
ską, po przywiezieniu zaś jego na Pragę pod Miastem Stole- 
cnem Warszawą, zaraz ma ulegać rewizji sanitarnej, którą 
dopełniać będą obowiązani Weterynarze Kontrolli Weteryna­
ryjnej na Pradze, i bydło uznane za zdrowe, będzie mogło być 
natychmiast użyte na rzeź, do tego zaś czasu nie powinno być 
również łączone z innem bydłem, czego pomieniona Kontrolla 
dopilnuje.

Art: 3. Gdyby bydło o którem mowa w poprzedzającym ar­
tykule, z Warszawy wyprowadzone być miało do dalszych 
miejsc, do których bydło dwudniowej kwarantanny na zaja­
dzie oddzielnych zarządzeń, a mianowicie do twierdz, sprowa­
dzać wolno, w takim razie podane być winno, podobnie jak 
w kwarantannie, ścisłej dwudniowej obserwacji, w budynku 
odosobnionym na Pradze, kosztem właściciela bydła wynająć 
się mającym, pod nadzorem Kontrolli Weterynaryjnej.

Art: 4. Od bydła wart: lszym w ustępach a) i b) wymie­
nionego, bez względu czy ono poddane będzie lub nie obser­
wacji dwudniowej, Kontrolla Weterynaryjna na Pradze po­
bierać ma, w zastępstwie kwarantanny, opłatę kwarantanno­
wą po kop: 50 od sztuki i następnie wnosić, jif do Kassy Banku 
Polskiego.

Art: 5. Objęty artykułem 3cim postanowienia Rady Admi­
nistracyjnej z dnią 26 Lutego (10 Marca) 1857 roku zakaz 

sprowadzania bydła rassy swojskiej z Powiatów sąsiednich 
z Królestwem bezpośrednio xiegosuszem dotkniętych, jak nie­
mniej wszystkie inne środki ostrożności i zastrzeżenia zawarte 
wtemże postanowieniu oraz w istniejących przepisach Policji 
Weterynaryjnej, zastosowane być winny i do bydła rogatego 
przywożonego koleją żelazną, Petersburgsko-Warszawską.

Art: G. Wykonanie niniejszego postanowienia Kom: Rzą­
dowej Spraw Wewnętrznych poleca się.

Działo się w Mieście Stołecznem Warszawie dnia 8 (20) 
Listopada 1863 roku.

Namiestnik Jnoo CesahSko-Kbółbwskibj Mości, 
Jenerał Adjutant.

(podpisano) Hr: Berg.
Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Spraw 

Wewnętrznych, (podpisano) A. Ostrowski.
Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu, 

(podpisano) A. Zaborowski. (Dz: P:).

Kactelnik Kancetlarji Ranku Polskiego. — Podaje 
do powszechnej wiadomości, iż dla zamknięcia ra­
chunków Bankowych z końcem upływającego roku, 
stosownie do S 256 Instrukcji dla Banku, przez Ra­
dę Administracyjną Królestwa zatwierdzonej, zawie­
szone będą jak w latach poprzednich, zwykłe czyn­
ności Banku od d. 8 (20) Grudnia r. b. do d. 21 Gru­
dnia (2 Stycznia) 1863/4 r. wyjąwszy wymianę bile­
tów Bankowych, która w dniach i godzinach zwy­
czajnych uskutecznianą będzie.— W zastępstwie, J. 
Makulec. (Dz: Pow:)

Z rozkazu władzy wyższej, oznajmia się wszystkim 
czasowo przebywającym w m. Warszawie mieszkań­
com Gubernji Augustowskiej, że oni mają bezzwłocz­
nie opuścić miasto tutejsze i udać się do miejsc sta­
łego ich zamieszkania. (Gaz: Pol:).

Z prowincji.
Z Gubernji Radomskiej.—Podług otrzymanych do­

niesień, że w lasach Samsonowskich zbierają się ban­
dy, wysłano tam z Końskich i Szydłowca oddziały, 
lecz mimo poszukiwań nic nieznaleziono. Tymczasem 
dnia 25 Października (6 Listopada), oddział T ' 4 
wództwem Majora Marnota z Tobolskiego ’ 
choty, (dwie kompanje piechoty i 50 kozak 
wrocie do Szydłowca, dowiedział się, że 
cność swoją, przybyła tam mała część 
Rudowskiego, skutkiem czego przv 
dopędziwszy powstańców, wyparł 
statui stracili 4ch ludzi. 6ciu jer 
zdobyto. Ze strony wojska lukk 
żaków. .

Z Kaliskiego.—Dnia 2 (i), 
powstańców konnych i pic' 
Błaszki, porwali trzech k * 
źniej puścili; lecz na dru& 
gnęli od mieszkańców - 
30. Banda ta w dniu 
Błaszek dopędzona 
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ludzi w zabitych; zabrano jej broń. Ze strony wojska 
raniono jednego huzara, a jeden otrzymał kontuzje.

Z doniesienia Naczelnika Kielecko-Opatowskiego 
■wojennego Oddziału, okazuje się, że kompletowanie 
band powstańczych odbywa się nie inaczej, jak tylko 
za pomocą gwałtów,—że zabierają oni nawet 13to, 
14to-letnich chłopców lub starców. Ofiary gwałtu tego, 
przy nastręczonej okazji uciekają z band, za co po­
dlegają srogim katuszom, wymierzanym na nich przez 
powstańców. I’o przybyciu wojsk na stałe kwatery 
do Wodzisławia i Jędrzejowa, powróciło tam mnóstwo 
zabranych gwałtem do band. Podobnież zaopatrywa­
nie się w żywność, podwody i t. p., dokonywa się tym 
samym sposobem i pod zagrożeniem śmiercią. Bandy 
w obecnej chwili składają się prawie wyłącznie z ga- 
licjan.

Z Bialskiego.—NI dniu 30 Września (12 Paździer­
nika) wojsko wykryło broń zakopaną przez powstań­
ców w Klimczycach, gminie Sarnaki, a następnego 
dnia we wsi Mężeninie.

Z Ińpnowskiego.—Ni nocy z 17 (29) na 18 (30) Pa­
ździernika, we wsi Puszczy, Antoni Grabkowski soł­
tys, lat wieku 62 mający, przez przybyłych konno 
powstańców uprowadzony z domu i w blizkości na gra­
nicy dóbr Rusinowa, w borku powieszony został.

W nocy dnia 18 (30) Października, przybyło konno 
trzech powstańców, do wsi Zabrocza, zabrawszy z sobą 
Jana Klaczyńskiego, młynarza, udało się z nim do 
lasku i tam go powiesiło.

Z Włocławskiego— Z dnia 25 na 26 Października 
(6 na 7 Listopada), przybyło do wsi Rzeżzwa pięciu 
powstańców, którzy zabrawszy z sobą Walentego 
Liszkowskiego iJanaSawalę ojca żony pierwszego, 
związawszy im ręce, uwieźli z sobą. Na drugi dzień 
znaleziono Liszkowskiego wiszącego na topoli.

Z Opoczyńskiego.--Dnia 26 Października (9 Listo­
pada), czterech powstańców przybywszy do wsi Nale 
wajkowa, związawszy włościanina Marcina Tomalę, 
w poblizkim lesie powiesiło.

Z Warszawskiego. — Dnia 29 Października (10 Li­
stopada), trzech powstańców w kolonji Lenczeszyce, 
posiadacza tej kolonji Pawła Kowalczyka, w lesie po­
wiesiło.

Z Włocławskiego. W dniu 5(17) Listopada, Wie­
sie do wsi Paprotni należącym, znaleziono powieszo­
nego człowieka z napisem „Franciszek Dąbrowski." 

arszawskiego. Dnia 7 (19) Listopada w lesie 
cm Żabieńcem, znaleziono ciało mieszkańca 

oczna Antoniego Jasińskiego.
-kiego.-W dniu 9 (21) Listopada, w le- 

rowa należącym, znaleziono na drze- 
wrzyńca Tomaszewskiego, lat około

Dnia 10 (22) Listopada, w lesie 
4ąeym, znaleziono powieszonego 

at 60 mającego, właściciela 
ie. (Dz: Pow:)

jszym numerze Kurjera 
j, w ogłoszeniu o paspor- 

’ tkie pasporta podpisa- 
oasporta zagraniczne

Jutro, jako w dzień imienin, odbędzie się żałobne A 
Nabożeństwo o godzinie 9tej rano, w Kościele Śgo' 
Alexandra, za duszę ś. p. Barbary z Tomickich Mo- O 
stowskiej, Żony po b. Prezesie b. W. Aug:; na które, 
zaprasza się Familję, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś.p. Felisa Wisznie­
wskiego, Radcy Kollegjalnego, Radcy Skarbowego Gu- ' 
bernji Płockiej, odprawiać się będzie o godzinie lOtej 
rano, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Augustja- " 
nów, na które, pozostała Żona zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w dzień imienin ś.p. Barbary z Marje- 
wskich Wołowskiej, odbędzie się w Kościele Powązko­
wskim o godz: litej z rąna, Nabożeństwo żałobne; 
następnie zaś przeniesione zastaną zwłoki ś. p. Barba­
ry z katakumb, do grobu familijnego; na które, pozo­
stały Mąż, Dzieci i Wnuki, Familję i Przyjaciół za­
praszają.

Jutro, jako w rocznicę imienin Barbary z Bycha- 
wskich Klińskiej, odprawione zostanie w Kościele XX. 
Augustjanów, o godz: 8 '/2 rano, Nabożeństwo żałobne; 
na które, pozostały Mąż, Rodzinę, Przyjaciół i Zna­
jomych, zaprasza.

Józef Brenner. Obywatel M. Warszawy, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
przeżywszy lat 90, wczorąj życie zakończył. Pozosta­
ła Żona, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z Ko­
ścioła XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski; 
oraz w dniu 5 b. m. na żałobne Nabożeństwo o go­
dzinie litej przedpołudniem w tymże Kościele.

S. p. Henryk Neuman, b. Oficer i Urzędnik, a osta­
tnio Kassjer Fabryki tahacznej, po krótkiej lecz cięż­
kiej chorobie, wczoraj życie zakończył. Skonem tym 
głęboko dotknięci: Żona i Synowie zmarłego, zapra- . 
szają Krewnych. Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na 
esportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, 
z dolnego Kościoła Sgo Krzyża, na cmentarz Powąz­
kowski.

Z rozpoczęciem Adwentu.zaczę.to roznoszenieopłat- 
ków. Zwyczajem, a poniekąd może i przywilejem by­
ło zawsze, iż owo poświęcone wyobrażenie Ciała 
PAŃSKIEGO, którem łamiąc się z blizkimi, witamy 
radosną uroczystość przyjścia na świat ZBAWICIELA, 
otrzymywaliśmy z rąk Proboszczów lub Klasztorów. 
Szanowny kwestarz, tak mile witany wszędzie, a szcze­
gólniej po zagrodach wiejskich, po złożeniu w darze 
opłatka starszym, otaczany bywał przez uradowaną 
dziatwę, którą zwykle także obdarzał kolendą, wy­
słuchawszy poprzednio pacierza, katechizmu i wyja­
śniwszy ciekawym malcom znaczenie wyobrażeń, na 
opłatku odciśniętych. Dziś, zżąłem to mówić nam 
przychodzi, rzeczy idą inaczej, szczególniej w naszem 
mieście. Częstokroć, zamiast pobożnego Zakonnika, 
lub znanego w Parafji Zakrystjana, pojawiają się, ja­
ko roznosiciele, ludzie nie należący wcale do Kościo­
ła i robiący z tego prostą spekulację. Poczytujemy 
za obowiązek powstać przeciw temu, bo jak opłatek < 
jest niejako darem od Kościoła, tak znowu ofiara za 
niego rodzajem jałmużny. Życzećby więc należało, aby 
Klasztory i Kościoły, w razie niemożności wysyłania 
z kolendą kwestarzy, wysyłały przynajmniej osoby 
znane wParafji lub opatrzone w stosowne świadectwa.
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Î
Dnia Igo b. m., Teodor Heinrich, znany powszech­

nie właściciel apteki w Warszawie, obchodził 50-letnią 
rocznicę uzyskania stopnia Magistra Farmacji. W cią­
gu długiego, bo 74-letniego życia swego, zasłużył on 

się dobrze krajowi; dla tego też uczciły go w dniu tym, 
składając mu powinszowanie tak błogiej epoki, różne 
delegacje, a w szczególności: z Zarządu Służbj- Zdro­
wia i z Rady Lekarskiej Królestwa Polskiego, której 
był Członkiem przez lat 18; z Urzędu Lekarskiego 
m. Warszawy, w którym przez lat 20 pełnił bezpła­
tnie obowiązki Assessora Farmacji; z Wydziału Le­
karskiego Towarzystwa Dobroczynności, w którym od 
roku 1816 gorliwie się zajmuje losem ubogich; zKas- 
sy wsparcia podupadłych farmaceutów, staraniem je­
go założonej; z Towarzystwa Lekarskiego Warszaw­
skiego, którego jest Członkiem przybranym; naresz­
cie z grona Farmaceutów Warszawskich. Nadesłali 
mu także wynurzenia uczuć swoich Lekarze i Apte­
karze z prowincji.

Z Opoczna.— Potrzebna jest w mieście Powiatowem 
Opocznie, wykwalifikowana Akuszerka, która będzie 
miała rozległą praktykę w samem mieście i wr kilko- 
milowym promieniu tego miasta, a to z powodu po­
deszłych lat i starganych sił, Akuszerki miejskiej 
obecnie tu będącej.

Młyn Parowy na Solcu. — Sprzedawać będzie przez 
m. Grudzień chleb żytni pytlowy po kop: 5'/2 za boche­
nek trzy-funtowy. — Zarządzający, Rejewski.

Z rozszerzenia wodociągów, studnie po ulicach i 
chodnikach miasta naszego, stają się coraz mniej po- 
trzebnemi. Z tego powodu zatem przystępują do za­
sypywania takowych, co już uskuteczniono, naNowym- 
Świecie, oraz ulicach Miodowej i Mazowieckiej.

Od kilku dni znaleziony na ulicy mały Pugilaresik 
z widoczkami Fotografii. Prawy właściciel po udowo­
dnieniu własności, może takowy odebrać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego.

Z powodu mrozu, szron który w dniu wczorajszym 
pierwszy raz bieżącej jesieni okazał się na Wiśle, dziś 
daleko grubszy i w większej masie Wisłą przepływa.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 27go Listop:. — Wiadomość iż 

Gubernator Jlny indyjski Hr: Elgin, zachorował, po­
twierdza się. Podał on Królowej prośbę o dymisję. O 
ile słychać, cierpi on na puchlinę wodną. Klimat In­
dyjski zabrał już nie jednego Jlgo Gubernatora. — 
Morning Post pisze o fortyfikacjach w Korfu co nastę­
puje: ..Od podpisania przez 5 mocarstw układu w przed­
miocie ustąpienia wysp dońskich. to jest od 14tu dni, 
można uważać fortyfikacje w Korfu za już nieistnieją­
ce. Żywimy zatem niepłonną nadzieję, że rząd grecki 
nie usłucha złych rad, i nie będzie wszczynał sporu 
w tej rzeczy "— Nakazana przez Prezydenta Lincoln, 
.na ostatni Czwartek Listopada uroczystość dzięk­
czynna, i tu także obchodzoną była, ale w formie uczty 
w St James-Hall, na której między innymi znajdował 
się także Poseł amerykański z obu sekretarzami posel­
stwa. — Lord Cowley, który za tydzień wyjeżdża do 
Compiegne, pisał tu podobno, że nie spodziewa się zbyt 
uprzejmego przyjęcia u dworu. We Francji są nader 
rozdrażnieni przeciw Anglji, gdyż jej jedynie przypi­

sują winę, że kongres do skutku nie przyjdzie. Pode 
bno jednak P. Drouyn de Lhuys nie łudził się nigdy 
nadzieją pomyślnego rezultatu, i miał to nawet obja­
wić niektórym dyplomatom. — Gazeta Londyńska o- 
głasza dokumentu wkwestji kongresowej. Po liście 
Cesarza idzie [wyciąg z depeszy Lorda Russel do Lor­
da Cowley, Posła angielskiego w Londynie, 11 Listop:. 
Lord Russel pisze między innemi: Wszelka propozy­
cja Cesarza będzie zawsze przez nas bacznie rozważo­
ną. Na propozycję kongresową odpowiedź nastąpi jak 
najspieszniej.— Dnia 12 b. m. Lord Russel, pisał znowu 
do Lorda Cowley w te słowa : „Królowa uważała za­
proszenie na kongres jako dowód interesu jaki ma Ce­
sarz dla dobrobytu Europy. Rząd angielski sądzi, że 
traktaty z 1815 r. jeszcze obowiązują, i że równowaga 
Europy spoczywa zawsze na tej podstawie. Jeśli za­
miast powiedzieć, że traktaty Wiedeńskie przestały ist­
nieć, rozważymy, że niektóre części tych traktatów zo­
stały zmodyfikowane lub zagrożone, wówczas wynikną 
inne kwestje. Czy jest życzeniem usankcjonować za­
szłe modyfikacje; czy' idzie o uzyskanie przyzwolenia 
mocarstw, które tego jeszcze nie zrobiły? Jaka jest na­
tura propozycji uczynionych przez Cesarza? Jeśli bę­
dą przyjęte przez większość mocarstw, czyż mają być 
wprowadzone w wykonanie siłą oręża? Rząd angielski 
musi otrzymać pod każdym względem dostateczne wy­
jaśnienie, nim wyda decyzję. Anglja gotowa jest roz­
trząsać z Francją i innemi mocarstwami przez korre- 
spondencję dyplomatyczną wszelkie kwestje, których 
rozwiązanie zdaje się jej możebnem, i które mogą za­
pewnić pokój Europy, ale zapatruje się bardziej z o- 
bawą aniżeli z zaufaniem na kongres Monarchów i Mi­
nistrów. bez celu określonego. Anglja niewątpi, że Ce­
sarz wniesie na to zgromadzenie ducha umiarkowania 
i sprawiedliwości." Dalej idzie depesza P. Drouyn de 
Lhuys do Margr: Cadore. Czytamy w niej: ..Cesarzja­
ko najmłodszy z Monarchów, nie sądzi aby miał prawo 
domagać się roli sędziego oznaczając program kongre­
su. Ta jest przyczyna powściągliwości, jaką sam sobie 
nałożył." Nastęnie P. Drouyn de Lhuys wylicza wszyst­
kie kwestje zajmujące Europę, i utrzymuje, że byłoby to 
złudzeniem chcieć szukać ich rozwiązania przez kor­
espondencję dyplomatyczną. Jeden kongres tylko 
może sprowadzić trwały pokój. Szereg tych dokumen­
tów zakończa depesza Lorda Russel do Lorda Cowley 
z d. 25 Listop:, w której Minister angielski wykazuia 
że żadne z mocarstw nie będzie chciało opuścić V 
torjów jakie zajmuje, i przedstawiając tru 
wiązania wszystkich kwest] i. oświadcza, że 
ski nic przewiduje żadnego korzystnego 
przyjmuje przesłanego mu zaproszeń-'

FRANCJA. Paryż, 27go Listop: ■ 
Zjednoczonych donosi, że Marszałek 
w Ncw-York zachować incognito, i 61- 
proszeniu do Waszyngtonu. Uwr 
wne odwiedzić starego Jenet4 
także poprowadził zwycięzka 
Mexyku. Po wycieczce do w* 
on 13 Listop: New-York i 
respondencie niektóre pot' 
ijach panuje wielkie zn 
Anglji w kwestji konr 
objawił je nawet wr 
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uglji, nic z Anglją. wszystko bez Anglji.“ — Dziś 
ialo Prawodawcze zajmowowało -ię sprawdzeniem 

Ich ostatnich mandatów. Onegdaj poraź pierwszy przy 
sprawdzaniu wyboru P. Mathieu, pierwszy raz zabierał 
głos P. Guerault.— France w obszernym artykule do­
wodzi, że w Izbach Cesarstwa nie ma żadnych stron­
nictw tylko różnica opinji. — Rząd niepokoi się okoli­
cznością, iż już raz około opozycji ugrupowało się 81 
deputowanych, i spodziewa się ztąd zaciętszych walk 
parlamentarnych, jak dawniej. — Pożyczka o której 
mówią już od kilku tygodni, ma przyjść do skutku. P. 
Fould został z tego powodu powołany do Compiegnc. 
Cesarz uznaje potrzebę pożyczki, ale poprzednio chce 
wysłuchać zdania Ministrów, i dla tego rada ministe- 
rjalna na Poniedziałek zwołaną została.— Kapitan o- 
krętówy Dawicau, Gubernator wyspy Reunion, został 
mianowany Kontr-Admirałem, a Kapitan Dupre, zna­
ny z missji do Madagaskaru, Gubernatorem w jego 
miejsce. (Ind: Belge).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z d. 1 Grud: oświadcza, żc rząd nie 

miał najmniejszego udziału w wydawnictwie świeżo 
wyszłej broszury L'empereur Napoleon III et le congres. 
— Dziennik Progres de Lyon, został na 2 miesiące za­
wieszony. Ostatnie wiadomości nadeszłe przez Suez 
z Madagaskaru, wspominają o projekcie traktatu 
z Francją na warunkach następnych : Wyprowadzanie 
niewolników jest wzbronione. Tanguin, (sądowa pró­
ba przez truciznę), jest zniesiony. Swoboda wyznań u- 
dzielona. Konsul francuzki rezydować będzie w Mada­
gaskarze. Handel zostaje dozwolony. W dowód przy­
jaźni, statki francuzkie będą stawały w portach wojen­
nych. tylko cła będą przywrócone. Królowa będzie mo­
gła stanowić prawa.— Do Southampton nadeszła wia­
domość, że powstańcy w San-Domingo zostali pobici 
pod Porte-Latte, i stracili 300 poległych. Hiszpanie 
otrzymali znaczne posiłki.

Frunkfurcka rF.urope zapewnia, że Lord Hu.ssel na­
desłał za pośrednictwem Posła Angielskiego, depeszę 
do bundestagu w kwestji Xiçztw. Oświadcza on w niej, 
że w obce popierania roszczeń Xiçcia Augustenburg- 
skiego, Anglja domaga się wiernego zachowania trak- 

x taty z 8go Maja 1852 r., na mocy którego wszystkie 
>aństwa połączone w owej epoce pod berłem Duń- 

im, oddane zostały tytułem sukcessji Chrystianowi 
Rząd Angielski spodziewa się po wszystkich Mo- 

'ttore uczestniczyły w owym traktacie albo 
;o przystąpiły, aby trzymały się tej sa-

onstantynopola, z 29go z. m. zawia- 
przesłał do Napoleona III list wła- 

rym oświadcza, że kongres przyjmu- 
Mtd-el-Kader zmarl w Mekce.

1 For respond en z z Igo Grudnia 
m zebraniu bundestagu nie po- 
mlędem wprowadzenia w wy­

rodków exekucyjnych prze- 
st działać szybko i ener- 

'cpik wojskowy ansttjacki 
>oważnienie, aby oddał 

do rozporządzenia bundestagu wszelkie wymagane od 
Austrji współdziałanie.— Presse utrzymuje, że Mini­
ster Schmerling zezwolił na odbycie w Wiedniu zgro­
madzenia ludowego w kwestji Szlezwig - Holsztyń­
skiej.—Dzienniki Wiedeńskie ogłaszają odezwę pod­
pisaną przez wiele znakomitych osób, wzywającą do 
zbierania skłaflek dla dymisjonowanych urzędników 
Szleswig-Holsżtyńskich.

W Berlińskiej Izbie Deputowanych, toczono 1 b. m. 
rozprawy w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. P. Bis­
marck oświadczył, że można ubolewać nad traktatem 
Londyńskim, ale honor i rozsądek nakazują wiernie 
go dochować. Traktat Londyński i umowy z 1851 i 2 
r., istnieją i upadają razem. Naruszenie traktatu od­
jęłoby stanowisko Szleswig-IIolsztynu podstawę na 
traktatach opartą. Decyzję, kiedy możemy się wyrzec 
traktatu Londyńskiego skutkiem niewątpliwego nie­
spełnienia zobowiązań Duńskich, rząd sobie zastrzedz 
musi, f związkowi tego pozostawić nie może. Prusy 
prowadzą układy z Austrją, w celu jednakowego po­
stępowania. Dopóki traktat Londyński nie jest unie­
ważniony, dopóty istnieją motywa uchwały exekueyj- 
nej z 1 Paźdz:. Prusy więc, łącznie z Austrją, stawią 
wniosek o natychmiastowe jej wykonanie, przedsięwe- 
zmą przygotowania militarne i zażądają od Sejmu 
funduszów. (Nord, Schl: Ztg).

DONIESIENIA,
Potrzebny jest zaraz w blizkości Placu Teatralnego lub 

Komissji Spraw Wewnętrznych, Pokój .jeden lub z Przed­
pokojem, przyzwoicie i kompletnie umeblowany, z opałem, 
usługą i oddzielnym wchodem. — Adres można zostawić u 
Szwajcara w Komissji Spraw Wewnętrznych.
ZZZZZZ/Z//ZZZ///ZZZZZ/ZZZZZZZZZZZZ# 
Z Dwa POKOJE porządne z Kuchnią an-/ 
ggielską, w Rynku Starego-Miasta Nr 65, od frontu.fi 
Zdo najęcia od Nowego Roku. Wiadomość u Właści-8

z
XZZZZZZZZ/ZZZ/ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ/

Z powodu niemożności dopilnowania, są do sprze­
dania DWA tl A <■ E E. za cenę umiarkowaną. 
■Wiadomość przy rogu ulicy Piwnej i Krakowskiego- 
Przedmieścia pod Nrem 29.

Prié rano zimna stopni 2. Wczoraj wpołudnio ciopłast:5. 
Dziś rano wysekoić wody naWiślestóp2cali2. (W mierze).

Teatr 'Wielki. Dziś, Halka.
Teatr Rozmaitości. Jutro, Okrężne.— Chłopi ary- 

stokrari.—Icek zapieczętowany.

WINOGRONA
wyborowe białe, fnnt po zip. 3 

<r 20, najakuratniej nadchodzą do Handlu Win
At Stępkowskiego, przy nlicy Wierzbowej Nro 473C.

Stokfiwz i inne Ryby, wybornie przy- 
rządzone, w dnie postne, to jest: Środy, Piątki 
Soboty, w Handlu II. T. StrukezyÓMkie- 
fo. wprost 00. Kapucynów.

Ceny taręowe Warszawskie.— Dnia 1 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 4 k. 50; żyta od rs. 2 k. 40 
do rs,2 k. 47’/,; owsa rs. 1 k. 65; kartofli od rs. 1 k. 35 do 
rs. 1 k. 50.— Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 kop: 
37% do rs. 1 kop: 42’/,, za garniec od kop: 45 do k. 46’/,.

trier» Warszawskiego, — Za poiwoleniem Cenzury Bsądowej.

frontu.fi
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BODATEKdo KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 277.
-nia 3.'- (iritdnia.- fidc

«
W przejezdzie ulicàmi Mazowiecką, Śto-Krzyzką, Kra- 

kowskiem-Przedmieściem i bednarską, w dniu onegdajszym < 
między godziną 9 a 10 wieczbrąm, wypadły Drzwiczki 
jedne od powozu. Znalazca zecKfte^odmeść je do domu Nr 
443 na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost bramy XX. Ber­
nardynów, do Stróża Michała, za nagrodą.

•: Drzewo Brzozowe prosto z lasu, " 
{•zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru- 
gbości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia- 
gnem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miu 
®od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo- 
gstaną na wskazanem miejscu przez włościan je dosta­
wiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążni 
gRs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego, 
gSkład Mateijałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, 
Swprost Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Pani 
SJTycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Towarów Kolo­
nialnych P. Winklera, ulica Nowy Świat Nr 68, obok 
gf.Tatek Rzeźniczych; w Składzie Materjałów Piśmiennych 
gP. Tytza, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Appellacyj- 
gnego; oraz u P. Glattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Grà- 
*« niczna Nr 969.

Jest do sprzedania SA ŁOM Rypsowa jedwabna, li­
sami podbita, z Ttimakowym Kołnierzem. Dowiedzieć się ż-< i 
można przy ulicy Podwal, (y. domu gdzie Kaplica Grecka, 
pod Nrem 497, w oficynie, na prawo, na dole, drzwi pod ' 
dzwonem s. \

AŁCSIEKKA Szopami podbita, mało używana, do 
sprzedania, przy ulicy -Qboźnej pod Nr 2766a, gdzie kraty, , 
wprost bramy, na lm pi^ze, na prawo od schodów. ’
Z
V 
c ------ .1- ------------
| Mebli Mahoniowych, gustowny. _
V Wiadomość u Zegarmistrza przy ulicy Alexandrja # r
® pod Nrem 2768 lit: A, przy gmachu b. Akademii, ł 
? jak Zegar.

f t
Heble do sprzedania: Garnitur mahonio­

wy Rozetowej roboty, bardzo mało używany, 
na federkantafth, składający się z Kanapy, 2ch 
Foteli, 6u Krzeseł i Stołu o czterech nogach, 

oraz jest Stolik do kart, Toaletka mała i t. p. Powyższe 
Meble można nabyć za przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 450 , naprzeciw Ko­
ścioła XX. Bernardynów, na 2m piętrze od frontu, drzwi 
przy wschodach. ’ z

Pod Nr 995 przy ulicy Krochmalnej, obok Fabryki O"’ 
jest do wynajęcia LOKAL na Warsztat Ślusarski 
wnież i inne Lokale, do tego,Stajnia, Komórki, P 
z wszelkiomi dogodnościami, są do wynajęcia od 
Roku.

Jest do sprzeoama 300 Sążni DRZEV 
nad Wisłą o 6 mil olKWarszawy. Windom' 
żua w Warszawie przy Ulicy Smolnej poć 
kału Nr 4, codziennie do godziny loej e

' Aa Kwinzdkę dla grze.- 
■eBoeych alę <’lil4: 

«przygotowane sął HIOKKI che 
St 4 m krojem, po cenach bardzo pc 
Sznakomity dobór Nuklei» -i 
knych, z materjałów krajov 
'zynle I bloró» fF 
^Miodowa Nr 489, nieć 
w Krasińskich.

DONIESIENIA,
Aierucliomość w Warszawie przy ulicy Sto- 

Jańskiej pod NŚk.ll położona, a do SSrów Marji 
Lebanowskiej należąca. w dnia 5 Grudnia r. b. o 
godzinie 4ej po południu sprzedaną będzie w Try­

bunale Cywilnym w Warszawie, prjfed W. Rożnowskim, Sę­
dzią, Trybunału, delegowanym. LicytSuja zacznie się od sum­
my Rs. 13,719 Kop. 32. Vadium Rs. i,lwp. Warunki sprze­
daży przejrzeć można u W. Teodora l.ąckk^o, Adwokata, i 
Pisarza Trybunału Wydziału Ulgo.

Są Eorlejłjatiy używane i rozmaite do 
sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy: Długiej Nr 
557 , w domu zwaby,m Potkańskie , w Fabryce 
Fortepjanów Budynow^g, z bramy na îgie pię­

tro od frontu. . ,
Piwna kompIctniNłl?datniona do strojów, a mianowi­

cie do Kapeluszy i CzepeCsl<ów, potrzebną jest zaraz do 
Magazynu Mód A. llincz, przy ąlicy Nowy-Świat pod Nrem 
1259 A, (nowy 31), drugi dom prJbtŁj.ilicą, Chmielną.

. S A A S 15 Kareciane oszklone,^
Lando na resorach stoją-V 

\ cych, zdatny do podróży, za Rs.80 jesty
\do Sprzedania; TARANTAS podróżny, oraz BRY- 
4 CZKA na resorach bez wierzchu, wszystko używa j 
Aie, w Fabryce Powozów Wl: Romanowskiego nay 
^Krakoi-Przedm: Nr 388. wprost Hotelu Europej-/ 
\skiego w Pałacu Tarnowskich teraz Oranowskiego.^ 

■.<* Z ✓ Z-Z^-Z-Z AZ Z Z Z
Salopa zupełnie mowa, na osobę dobrego wzrostu, po­

kryta czarnym materjałeliu z kołnierzem z Jonatów Ilollen 
derskich, podbita czarnemi'Krutykami, jiuaMo sprzedania 
sa przystępną cenę. Wiadomość1 przy uliéÿ’flochmalnej Nr 
988, dom Pana Samlickiego, wchodząc *bramy w podwórze, 
w oficynie na prawo gdzie ganek drewniany, na Im piętrze 
na lewo. Widzieć można codziennie od godziny 11 ej z ra­
fia do 4ej po południu.

FOnTEPJAA Palisandrowy Kralla, do 
sprzedania lub najęcia. Wiadomość na Sewery­
nowie pod Nr 2779, gdzie wschody żelazne. Nu­
mer mieszkania 22, na lm piętrze.

ft Dnia 26go Listopada, o godz: 9ej rano, w Kościele Sgo«ć 
©Krzyża, przed Wielkim Ołtarzem po prawej stronie przyfj 
NZakrystji na ławce, pozostawioną została ŁASKA trzci-^i 
ftnowa. ciemnego koloru, z rękojeścią jeleniego rogu, dhi-lć 
łjgości ćwierć łokcia, wyobrażającą twarz skrzywioną z oeza 
Mini szklanemi, jedno oko niniejsze drugie większe ; pod rę-«s 
gkojeścią obrączka srebrna, szeroka, na niej wyże! wytła-kj 
^Jczanv, bez skówki u dołu. Fprasza się łaskawego zńalazi i'«5 
go zwrócenie takowej, jako drogą pamiątkę, za nagrodą je-S 
Sżeli żądać będzie, pod Ner 124 1 , róg ulicy Bagno i Sto-S 
gKrzyzkiej, na lsze piętro od frontu, do Lipkii-go.— TamżejJ 
Sjest FORTKPJ.IX mahoniowy do sprzedania . zupeł-^ 
{■ni, świeży, nie wiele używany, za nomierna ceno. N

«•--yr Z powodu wyjazdu, są do sprzedani, różu
W"' Heble. Łóżka; Lustra i t. p., oraz Sprzęte 

kuchenne. Wiadomość- pod Nr 44 1 przy ulicy 
bbms-.üsll«£. Prakowskie-Przedmieśćie, w domu P. Pawlika, 
na 3m piętrze, z rana do godziny licj. a popołudniu od 2ej 
do 5ej. •

Potrzebny jest do Ogrodu w Warszawie, uzdolniony 
OGHODYIK. lub Ogrodniczek, znający się na prows 
dzeniu Inspektów i Szczepieniem Drzew. Wymaga się trzeź­
wości, rzetelności i chęci do pracy. Wynadgrodzenie będzie 
obowiązkom odpowiednie. Zgłosić się na ulicę Niażęcą pod 
Nr 1750, naprzeciw baszty Szpitala Śgo Łazarza. gdzie jest 
dzwouek przy bramie.

z e” #* zwS* 4A/ Z*A
Po znacznie zniżonej cenie jest do odstąpienia, # 

Mniejszy Garnitur >

1
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j Farbiarni Ludwika Habermas, .«>■ wan nadzwyczaj 
uttży dany był do prania i farbowania, isąjotów jest prze­
szło trzy miesiące; mam honor więc zawiadomić Szanowne­
go Właściciela i upraszać o odbiór tegoż Dywanu., za oka­
zaniem znaku, z powodu ciasnego pomieszkania, gdyby był 
od móli zjedzonym, wtedy Właściciel sam sobie winę przy­
pisze.— Ł. Uniterm»»,

Przy ulicy Khikowskie-Przedmieście pod Nr 
8 nowym, naprzeciw KoścuSja Sgo Krzyża, 

są do śpizedania :
Foi-lepJtUi, Szafy' i inne Kz.eczy

y DU MMI SHI.łil

^KAWIORU

5?z^wôcl^Pokou^zSnnetû, 
Przedpokoju, Kuchni angielskiej. Piwnicy i Góry wspólnej,; 
na 2m piętrze od frontu. — 2) LOKAL składający się 
z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej, z innemi wygodami, na 
3m piętrzo od frontu , z pięknym widokiem , • w domu Ne 
2637 przy ulicy Źródłowej, obok Nowego Zjazdu do Wisły,! 
kilkadziesiąt kroków od Krakowskiego-Przedmieścia, wsa-[ 
mym środku miasta, są do najęcia zaraz, lub od lgo Sty-lÇ 
cznia 1864 r. Wiadomość Stróż domu udzieli.
IWVIANVWAWftKHKHBN WAS V. VAS 
’ Jest do odstąpienia zaraz SI4ŁEP z AVikttmla- 

nil, przy ulicy Tamka pod Nr 2854. Wiadomość w tymże 
Sklepie. x

Panna umiejąca szyć bieliznę , krawiecczyznę i hafty, 
pragnie się dostać wdom prywatny na miesięcy kilka, ze 
wszystkiem . w Warszawę. Któraby z W W. Pań potrzebo­
wała takiej osoby, niech raczy adres nadesłać pod Nr 2676 
przy ulicy Bednarskiej, w bramie na lewo drzwi, na dole, 
w domu Wgo Mąkierskiego.
' Z Z’. Z Z' -Z w* ■> Z -Z S ' «■Z- 

DO GLinWI i.O SKE A III \

, ________________________ _ X
przy ulicy Senatorskiej , w domu Wgo Piotrowskiego,®

Ą3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świe-Z 
,/ż.y transport I4AWIOIIV świeżego Astrachańskie-\ 
Jgo, mało-solonego, oraz Winogron prawdziwych A-^T 
Astrachańskich. w małych oryginalnych baryłkach -, ha , 
fruku rybiego, <■>roMz.ku zielonego, Buljonu W -y 
Słyńskiego, Ulinogów Elldągskich i Rygskich, Serdeli » 
«'marynowanych w słojach (Kilki zwane); Siomgi mało-% 
<solonej, 14ou 111 nr Kijowskich suchych i płynnych;^ 

Sera zielonego i Świec Stearynowych 1 Ekonomiczne zwa-> 
<ne), funt na Zip. 1 gr: 18, z znanej Fabryki NewskiejŁ 

w Petersburgu.- K. Miedw irdnikon.
■W<hZ-Z Z Z Z Z Z Z Z z-zw z«

MIESEI4A1ÏIE świeżo teraz wyrestaurowane i ta­
petowane, jest do wynajęcia każdego czasu, na dole i na 
im piętrze, po 3 Pokoje z Kucłuiią, bardzo ciepłe. Można 
dowiedzieć się od lokatorów. Mieszkanie to na Kapitulnej 

xulicy pod Nr 539. » -w.
Trzy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 39 nowym, jest 

w do sprzedania Garnitur HEBE! Mahoniowych 
używanych, pokryty 'Świeżo wełnianym adamasz­
kiem, oraz Łóżko jesiontwe i Stół sosnowy duży

ulicy Kruczej pod Nrem 1712 lit: A, na 
e od frontu, są do wynajęcia każdego cza- 

i Kuchnia'. ,z Meblami i nowym Forte- 
■ u Stróża. X,
•z/zzz ■✓zzzKzzzz/yzzzzzzrć 

edania za pot ceny: Nzafin pojedyn-M 
(na orzech), fasonu najświeższe-g 

y i sukien: Materace 3, nie-ją 
do malowania olejnego: MńiS 
M- drobiazgi blaszane i Niąż-S 

i Niemieckie «(Goethego,® 
t. p ) i Atlas. WidziećM 

mość u < Idźwiemegojs 
lielnej. Nr 27 nowy.®

‘’XZZXZZZ-XXÀsb

'■

^AstrarhuàskieiKO Mwieżeęo, mało solonego,H-
■ nadszedł Transport do Składu Różnych Towarów Rossyj-w < ”
oskich przy ulicy Senatorskiej pod Ń<497, w domu Wgow -T 
■Bujno; oraz Eoaosia marynowanegOczyli Siomgi, ™ 
Je.Sardele marynowane czyli Kilki zwane, Groszku, ■ 
HSeraZielonego,Buljonu Wołyńskiego, I4oii9itiii«É. 
^Kijowskich suchych i płynnych, Mydła Kazańskiego,W 
SObuw ia ciepłego męzkiego i damskiego i wiele innych»» 
■Towarów. A. Kiicliarkiti.
^fi fi fi fi fi fi fi fi fi fi fi fi

Jest do sprzedania cały Zaprząg; angielski, na jedne­
go konia, do pojedynki, w bardzo dobrym stanie; Sanki 
porządne i mocne, zdatne i dla Dorożkarza ; liroita 
młoda, dobrej rassy, dojna ; Sieczkarnia z korbą ; Mundur 
dla Urzędnika z kołnierzem haftowanym lub osobno, zupeł­
nie nowy; Kapelusz stosowany także nowy; Płaszcz watowy 
używany; wiadomość pod Nrem 1512 A, przy ulicy Złotej, 
z tej strony jak Kolej, gdzie Stróż miejscowy wskaże.

J PŁASECa koloru szaraczkowego, podbity piękne-X 
Smi Szopami, ul osobę dobrej tuszy i wzrostu, i takiżjg 
Nül'KIHT syberynowy, koloru ciemno-brąz, podszyty® 
Hpięknem i cieniem futrem (dublonv czarne), niemniej® 
^1401, XI 1.117. do munduru galowego Sądowego klassy® 
XVII lub Vlej, nowy, ozdobnie i starannie wyhaftowany.^ 
3są do sprzedania za bardzo zniżoną cenę. Wiadomość® 
jjprzy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1285, pierwszy dom zaąe 
Xlzbą obrachunkową, w oficynie lewej na 2giem piętrze,® 
Sw mieszkaniu Nr 12 oznaczonem. '
■^ZZZZZZ/X///XZi'ZZXZ//ZZZZZZZ/ZZ/Z/»':

-lest do spXdania SZAJBA podbita Szopa-, 
ud doborowemu NPalto watowane , nakrapiane, 

dla słusznej osoby i I’s»lt<> łmjowe watowane, za cenę u- 
miarkowaną. Wiadomość bliżsżiu Krawca przy ulicy No- 
wy-świat Nr 1258. X,

I rżeń Szkoły przygotowawczej, posiadający gruntownie 
początki języków nicmłsękiego i francuzkiego. życzy sobie 
przysposabiać Dzieci do Hass Gimnazjalnych, lub też udzie­
lać korrepetycji Uczniom Szkół, za umiarkowane wy­
nagrodzenie. Osoby interesowane raczą nadesłać swój adres 
lub też zgłosić się do Składu Wiktuałów pod Nr 12 przy 
ulicy Piwnej.

Ćrzybów hhmzohjcIi kilkadziesiąt funtów jest do 
zbycia, funt po Złp. 1 gr:'wo , u Rządcy domu Nr 15 przy 
ulicy Sto Jańskiej. na 2m piętrze na prawo. 
«0 fi ' fi^ fi'fi » fi »fi^fi-fi fi fifi^-fi fi

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do Han * 
«Ilu B. (;riiiiH|>niin. nadszedł świeży transport XA, 

W ■ ■ ■< B ŚŁ ■ P- Mk ' H Tb ' 
®w kilku gatunkach, w paczkacMedno-funtowych i sprze™ 
Wdajc się po cenach nader prwśtępnych , a mianowicie »» 
■Majkon czarny zwyczajny po Żłp. 5. Majkon czarny iiaj-3 
Tlepszego gatunku po Zip. 7 gr: 10, Pekko czarny zkwi; ■
■ tom. czyli tak zwany Sao-Thoong-Tha, gatunek wyboro-JŁ
■ wy. odznaczający się miłym zapachem i przyjemnym™
7 -makiem, tudzież wykwintnie pakowany, poZłp. Ilzaą^ 

■funt. Biorącym większe partje, odstępuje się stosowni, 
Jrabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach poi™ 
9Nr 2242, w domu dawniej Cohna, w pierwszej sieni na»
■ lewo na Im piętrze.

fi -fi‘ fi fi fi fi fi fi fi fi fi fili
(łuwerner Polak, z wyższem wykształceniem, posia­

dający język niemiecki do konwersacji, do wykładu zaś ję­
zyk francuzki, łaciński i grecki, zdolny Chłopców przyspo­
sobić aż do Vllej klassy, szuka odpowiedniego umieszcze­
nia. Bliższa wiadomość n P. Dahlen , ulica Nowo-Senator- 
ska Nr 634 B.
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LEONA KRUPECEZEGO
1

CENY 0 POŁOWĘ ZNIZONE
Ol> !»AW\SI’.I PSmü VIiOU AAAiH

GŁÓWNY SKŁM
I

^przeniesionym został tymczasowo z przed Kopernika do Hotelu Saskiego,! 
\ Nr 43 nowy, naprzeciw ulicy Bednarskiej.

V. MMV.U MVU1UU1VUI 111 Ul ■ Ul, .111*^ p V Ł, J Vil 1.U1J' WVVJVMVMWM ■■-------- ~ ,

^ufanie publiczne i nadal utrzymać, przez wybór gatunków sprowadzanych 
^i najprzystępniejsze ceny. / ’
V<
\Herbaty, na gatunek dopiero co "otrzymanej z Londynu, i sprzedawanej po* 
*Złp. 7 funt, której dobroć w stosunku ceny, dotąd niebyła praktykowaną.
\ ' MB- ■ «Ł < ’ B ■»■<:<-■’«as AB- !
« A A .-A A A<A'A Z A‘ >A^A ZSZ Z Z^Z A^A AA> A z Z Z Z'-Z’ A AA Zż

Potrzebny jest 14 O K Hl l’li T Y I’ O K do dwóch
< hłopców, któryby posiadaPjjzyk niemiecki lub francuzki

■ i muzykę. O bliższych warunkach,!- J’ • ■ ■ ■
' ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 17*1

ZZZZZZZZZZZZZZZZZZ______________

3'

Nr 43 nowy, naprzeciw ulicy Bednarskiej. >
Najpierwszem staraniem firmy będzie pozyskaną dotychczas wiarę i za-^ 
......................................................... 'ł ... >
Handlującym jak dawniej odstępuje się korzystny rabat. >
Nadto zwraca się szczególną uwagę potrzebującym tańszych gatunków i

.mfiżna się dowiedzieć na 
6a, ùÀVlaéciciela domu. 

’sZZZ ZZZZX/ZZZZZZZ>i 
?■

MAGAZYN MEBLI
, W pałacu tak z^tanjm Flanka,
\obok Ratusza, przeniesionym zojfctał na dlice Marsza! *£ 
’Ucou-ką pod Nr 1403 do domu W. Maringe, polecając sięS 
Oi nadal względom Szanownej PuhllicżncHki. S
\ ’|’t ■ t «U M4_«__
TïZZ/ZX ZZ/ZZZZZZZ7

Przy ulicy Krzvwe-KolosL 
każdego cza>u >hLEP z Pv 
Zakład użytym być mogący. —

Hriiirifli i IV. Kejer. \
- -•^zzt«rAAX«it^zzzxs<ń« 

jod Nr 198, jest do najęcia 
'Okoj^m, na Szynk lub inny

- . . -.u- - Taiiąże jest do sprzedania
Sztuk i i Poreelem, óŹiadomoi" w tvmżo
domu na 2m piętrze.domu na 2m piętrze.

Z powodu koniecznego a nieprzcwidzia- 
wyjazdu, są do najęcia przy ulicy Sena 
pod Nr 22 nowym, DW.ł fOkd 
walcrskie, umeblowano, z osobnym w 

•jm piętrze od frontu.— Tamże 14 I. 1<'Z 
czystej krwi, lat 7, pod wierzch doskonało 
pomierną cenę do sprzedania.

< * n * * t
K Zaraz s>Jo sprzedania dla 1?

r 100 sztuk Ma’
* 3—4-letnich,
lfc 1 c'n’c l,0<' Soclwdl
lÿ/tunkn „Rłaibulle* 
B e .alhy 
wywiedzianej w-i, albo pr 
B kowski
!. JM M M



— Zgubioną zXuki doi.' 2go Grudnia, przecho- 
dząi ulicą enatorak.'! od pałacu Blanka, do do- 

jjr 'IB mu Wgo Łagiewnickiego, Portmonetka sza- 
S" ‘”4 M Krfenyąfa 2 RsTpąpiorkami, a reszta sre- 

bri'i monet.-’ ’ I taka»}” znalazca rabąy oddać do Redakcji 
Kuriera, za nagrodą jeśli takowej żądaOędzie. 

f i

ipjialoue «łożone, Brzozowe , ilçhowe B 
jMi-moue. w wąiniaeh, zdrowi- suche i w grubych| 
if czapach, dostać można w Magazynie moim, przy rogu u- » 
; Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod Nrem} 

Æ 158, po cenie umiarkowanej.—S. FrisestEilatt.
Obstalunki przyjmują się w Handlach Win: 

, W. Potrzebskiego, róg ulic Chmielnej i Nowcgo-Światu. 
| „ Rajtarskkiego, „ Daniłowiczowsk: i Senatorskiej,
i , Dąbrowskiego, „ Sto-Krzyzk: i Marszałkowskiej..
< „ II. Winawer, ulica Krako:-Przedm: wprost Śgo Krzyża. » 
i W Składzie Cygar W. Silberstein, przy ulicy Czystej. i 

„ „ „ Z. Berends „ Senatorskiej. »
$ „ » n K rai et Lewy „ Bielańskiej. :

Ktohy miał do wynJjsęja na miesiąc czasu Eixiiar- 
iiioni,|kę (Organek), rafcżyr nadesłać adres do Rządcy 
domu Nr 470.

PłaMzez obszerny piękncmi Szopami podbity, mogący 
służyć i dla wojskowego, mało bardzo używany, jest do 
sprzedania przy ulicy Nowolipki, naprzeciw Gimnazjum, pod 
Nr 2377; wiadomość u Stróża.

\ OHSTAII.VK1 W

y na Węgiel Kamienny,
: przyjmują : ../

Skład Papieru i Materjałów Piśmiennych, K. Woj-'4 
» rz’iix'aieijo przy ulicy Wierzbowej; Handel 'Win ić 
* Korzeni E. Koeliehen, przy ulicy Długiej: Skład ? 
\ Mydeł Br*ri Nintan.won, przy ulicy Nalewki: Æ 

Skład Materjałów Piśmiennych Ii. Bernstein. T 
\ przy ul: Miodowej; Skład Materjałów Piśmiennych i Ga- 

lauteiji Bednaw MkietKO, przy ul: Miodowej; Handel - 
s Win B. Kainelakiego, przy ul: Elektorat; Handel < 
i "Win i Korzeni KnaśnicwakieKO. ul: Elektoralna: J 
A Skład Płótna łle\iuidra Flotau, ul: Graniczna: \ 
■» Handel Win llnnnn. ul: Przechodnia: Handel Win i
7 Korzeni Bajtom, Alea Jerozolimska nóg ul: Kruczej. X 

ą*^*5ą*W <xv*r- s

ÿW ' :;ł'
Mo Składs

WJt BAI7MÆW® , 
w Mawznwie, 

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł :

DRZEWO

©t
Î*

i-i 
i-S

>

> : _______________ ,

a przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł :
a ») CKJSJSWWET Angielskiego Portland*- Ï. 
/ÿiklælgo ntobt&iH et Comps.

b) CHE®ftW Ognto.Trwatej Angielskiej 
<<£owena.
® e) WSJtSŁa Manalennych AnglelnklcŁ;?' 

lAowalsfalcli.
j d) ISlffiŁK IResorowej SnRielskieJ.

e) WBMWIJ11W Kanaiennej do pokry- 
hwmIb daeków. Is

f J 6H11WKIE OgtUo-Trwałej Angielskiej.^

Pięć Pokoi, Przedpokój, Garderóbka, Kuchnia, oraz 
Drwalnia, Piwnica i Góra wspólna, z przyczyny nieprzewi-J 
dzianych okoliczności, do wynajęcia zaraz lub od Nowegoj 
Roku, na dole, przy ulicy Chmielnej Nr 1525, w domu JW. 
Petrowa. Cena Rs. 75 kwartalnie.— W tymże domu iht a 
Pokoje z Kuchnią angielską, w oficynie na dole, oraz 
Drwalnia i Piwnica, każdego czasu do wynajęcia za Rs. 30 
na kwartał. Wiadomość u Stróża.

Kanton* Mręezeń Slug; wyższej i niższej klas-^* 
Ssy, ora:-. Aiijinu Mieszkań, .1. Karczewskie-® 
Jso. przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249, Cyrkuł X, wprostS 
Jsbramy Ordynackiej. Ma honor zawiadomić JJWW. i WW.3 
«Panów i Panie, iż z dniem im Grudnia, rozpoczyna się« 
Xgodzenie Sług kwartalne, aby tuczyli pospieszyć z zapi-Sj 
Ssami: przytem uprasza, ażeby Państwo chcąc być pewne S 
SJmi, aby mieli Sługi ugodzone, w swym czasie w miejscu,® 
^raczyli własnoręcznie w xiążce Woźnego takowe zapisać.g 
Bgdyż li. za takowe tylko Kantor odpowiada. Rożne Lo-g 
«kale są do wynajęcia. Także przyjmuje obstalunki imaj 
SWęgle Kamienne ze Składu Henryka Glücksohn et Cmp:,R 
Bpo cenie składowej. B
3/^///\zzzzx/zzzz/////''z/y'z/zj'zz/V!

•JÓIERKI 
w dobrym stanie, jest 
Wiadomość 
Miasto.

Elkami męzkiemi podbita, zupełnie 
cba sprzedauia za przystępną cenę, 

powziąść rnożha w Aptece przy ulicy Nowe-

Dnia 2g»> Grudnia, ze Sklepu pod firmą J. 
Sommerfeld'j wybiegła Suczka mała, biała 
z czarncmi łatkami. — Przeto łaskawy' znalazca 
raczy ją odprowadzić do tegoż Handlu, za na-

Para Koni powozowych, maści siwej, ro­
słych, zdrowych, wraz ze Źrebięciem i całą u- 
przężą, do sprzedania, oraz Powóz cztero­
osobowy i Kareta dwu-osobowa. Wiadomość 

przy ulicy Nowy-Świat Nr S8, na piętrze. — Tamże różne
Heokiale do najęcia.
*"■-•**********« z***z***z********)

OS 'I' KICI Ost endzk Ir i IJol- 
sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
Świeże do Handlu Win Iiitoiiieaio Stęp­
ko W sl» i«‘K<>.

łlłllEK ze świeżym i młodym po- 5 
karmem,iła,stać można w każdej chwili, przy* 
ulicy Freta pod Nr 277. Także są, Pokoi-; 
kl umeblowane., z osobnemi wchodami, dla; 
eh odbyć słabość, hib na inną kurację; ino- ' 
stołom lub bi z. E. Aoiinkowska,!

Warszawy. — Tamznjest do wynajęcia» 
IjOKAG, na Kawiarnię luli Bawatję, | 
•dcm. - Także są do najęcia każdego» 
'lł0.1 E od frontu. ;

******* *»»**•■+»********* «^»

(I8TRYGI WVBOBOWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefo Biilii-, 
w Gmachu Teatralnym.

zv Słomkowych E. Matuszelańskiej- 
'Sra do prania, farbowania i fry - 

. jest zdatna do robie-
Pkłepie donut Rezlera, Nr 451 
' . naprzeciw Dzwonnicy Ber-

^c.OSTRWCJI codziennie świeże, nadchodzą 
~ 1 d° ^anl^u Winił. T. Striikczyńokicco

-ft przy ulicy Njiodowej Nro 482, wprost 00. Ka- 
pucynów.

ONTKYKl OSTEX1IXKIE 
iiadt hodząNoilzieu do Handlu z 

JózeŚM Szuby,
przy ulicy Njowy-Świat, wprost Straży Ogniowe).

OKTKYOI .ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefn Ntoczkle-nlezą 
ulica Miodowa.

Jiir.e.-i WanzawjkPgo.— Z« pozwoleniem Cenzury Rządowej.


